
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “D. ALIGHIERI” 
Via Giovanni XXIII, 14 – 20090 OPERA (MI) - Tel. 02 57600719 

C.M.: MIIC87700C -  e-mail peo:  miic87700c@istruzione.it -  pec: miic87700c@pec.istruzione.it  

C.F. 80149170153   -   IPA: istsc_miic87700c  - CODICE UNIVOCO : UFJUJE- sito:www.icopera.edu.it 

 

Data e Protocollo: vedi segnatura  
Decreto n. 757/2025 

Ai componenti della Commissione Elettorale 
All’albo online 

Agli Atti 
Al DSGA 

 
p.c ai docenti, alle famiglie e al personale ATA 

 
Oggetto: Decreto costituzione Commissione Elettorale per le elezioni del Consiglio di Istituto, triennio 
2025/2028 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     il Testo Unico approvato con il D.Lgs. 16/04/1994 n.297 parte1 – Titolo 1° concernente le norme 
sulla istituzione di Organi Collegiali della Scuola; 
VISTA     l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM. 267 del 4/8/1995, e n.293 del 
24/06/1996 e n. 277 / 1998 concernente le norme sulla Elezione del Consiglio di Istituto; 
VISTA     la C.M. Prot. n. 17097 del 02/10/2018 del MIUR; 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 42616 del 19 settembre 2025 relativa 
alle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’a. s. 2025/2026; 
VISTA    la Nota USR la nota dell’USR Lombardia n. 50527 del 23.09.2025 relativa alle elezioni degli organi 
collegiali a livello di istituzione scolastica per l’a. s. 2025/2026, la quale fissa le elezioni per il rinnovo del 
Consiglio di Istituto nei giorni 23 e 24 novembre 2025; 
VISTO il Decreto n. 755/2025 con il quale codesta Istituzione scolastica ha indetto le elezioni per il rinnovo 
del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025/2028; 
VERIFICATA      la disponibilità degli interessati; 
 

DISPONE 
 
la COSTITUZIONE della Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio di Istituto, triennio 2025/2028, 
così composta: 
 
COMPONENTE DOCENTE: MONICA COLOMBANI – VALENTINA CAPUTO 
COMPONENTE GENITORI: STEFANIA PULICELLI – VALENTINA RUFFINO 
COMPONENTE PERSONALE ATA: VINCENZO BELCASTRO 
 
La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri, eletto a maggioranza assoluta dai suoi componenti.  
Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente.  
La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno 
dei propri componenti; in caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente. 
La Commissione dura in carica due anni e i suoi membri sono designabili per il biennio successivo. 
I poteri della Commissione sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della successiva. ISTITUTO COMPRENSIVO ALIGHIERI

C.F. 80149170153 C.M. MIIC87700C
A9J24RY - ufficioprotocollo

Prot. 0007111/U del 09/10/2025 10:32
II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:MIIC87700C@istruzione.it
mailto:MIIC87700C@pec.istruzione.it


 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “D. ALIGHIERI” 
Via Giovanni XXIII, 14 – 20090 OPERA (MI) - Tel. 02 57600719 

C.M.: MIIC87700C -  e-mail peo:  miic87700c@istruzione.it -  pec: miic87700c@pec.istruzione.it  

C.F. 80149170153   -   IPA: istsc_miic87700c  - CODICE UNIVOCO : UFJUJE- sito:www.icopera.edu.it 

 

Data e Protocollo: vedi segnatura  
I Commissari non potranno far parte delle liste dei candidati di qualsiasi componente. 
 
Il personale della scuola nominato membro della Commissione Elettorale è esonerato dalle prestazioni di 
servizio, conservando il normale trattamento economico, limitatamente al tempo strettamente necessario 
per l’espletamento delle relative funzioni. 
Le Funzioni espletate non comportano alcun diritto a uno specifico trattamento economico.  
Per quanto non previsto nel presente Decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n. 215/91 e 
successive modifiche e integrazioni e al D.Lvo n. 297/94. 
Le riunioni della Commissione avranno luogo presso l’Istituto; la prima convocazione avverrà a cura del 
Dirigente Scolastico. 
 

 
 

Il Dirigente  Scolastico  
                                                                                                                         Giuseppina Lavorio 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                         Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/05 e normativa collegata 

                                                                                                                                           
 
                                                                                                                                                                    

 
 
                                                                                                                                                                    

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALIGHIERI
C.F. 80149170153 C.M. MIIC87700C
A9J24RY - ufficioprotocollo

Prot. 0007111/U del 09/10/2025 10:32
II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:MIIC87700C@istruzione.it
mailto:MIIC87700C@pec.istruzione.it

		2025-10-09T10:33:13+0200
	GIUSEPPINA LAVORIO




